



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Departementet

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug
og Fiskeri

Den 24. juli 2014
Sagsnr.: 99

- ./.
- Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering besvarelse af spørgsmål nr. 189 (EUU alm. del) stillet den 14. juli 2014 efter ønske fra Finn Sørensen (EL) vedrørende fiskeripartnerskabsaftalerne med Senegal og Grønland.

Med venlig hilsen

Jesper Wulff Pedersen



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Europaudvalg

København, den 23. juli 2014

Sagsnr.: 26992

Dok.nr.: 703318

FVM 304

Folketingets Europaudvalg har i skrivelse af den 14. juli 2014 stillet følgende spørgsmål (spørgsmål nr. 189 (EUU alm. del)) efter ønske fra Finn Sørensen (EL):

Spørgsmål nr. 189:

“Vil ministeren oversende et notat om fiskeripartnerskabsaftalerne med henholdsvis Senegal og Grønland eller oversende aftalerne, når de foreligger?”

Svar:

Der er tale om to forskellige forhandlingssituationer i forhold til de to fiskeripartnerskabsaftaler med henholdsvis Senegal og Grønland.

I relation til Senegal har Kommissionen på vegne af EU forhandlet om indgåelse af en ny bæredygtig fiskeripartnerskabsaftale med tilhørende protokol, som afløser en tidligere fiskeriaftale med Senegal. Aftalen blev parferet af de to parter den 25. april 2014. For så vidt angår indholdet i aftalen henvises der til samlenotatet vedrørende rådsmøde (landbrug og fiskeri) den 14. juli 2014, som blev oversendt til Folketingets Europaudvalg den 3. juli 2014. Indholdet af den nye aftale med tilhørende protokol er således allerede beskrevet detaljeret i samlenotatet på grundlag af den parferede aftale, som imidlertid alene foreligger på fransk.

Aftalen om den nye bæredygtige fiskeripartnerskabsaftale med tilhørende protokol med Senegal er blevet forelagt for Folketingets Europaudvalg som en tidlig (skriftlig) forelæggelse for at sikre rettidig forudgående forelæggelse for udvalget inden Rådets godkendelse. Kommissionens formelle forslag til undertegnelse og midlertidig anvendelse samt indgåelse af aftalen vil blive fremlagt af Kommissionen i alle sprogversioner, herunder i dansk sprogversion, som på sædvanligvis er tilgængelige for Folketinget.

Med hensyn til Grønland omhandler det ovenfor omtalte samlenotat en henstilling, hvor Kommissionen bemyndiges til på EU's vegne at indlede forhandlinger med Grønland om en ny fiskeri-protokol. Forhandlingerne forventes påbegyndt i slutningen af september 2014, men kan strække sig over en længere periode. Den nuværende fiskeriprotokol udløber den 31. december 2015. Når der foreligger et forhandlingsresultat i form af en ny fiskeriprotokol med Grønland, vil sagen blive forelagt for Folketingets Europaudvalg forud for Rådets godkendelse af den nye fiskeriprotokol.